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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / CSD / 308 / Selasa /  16.00 s.d 18.30

1 2019820007 HANI KHAIRANI M M M M M M M M M M M M M M M M

2 2019820016 ELVI ROYANA MANALU M M M M M M M M M M M M M M M M

3 2019820018 YUNIAR AGIL NURFAIZAH M M M M M M M M M M M M M M M M

4 2019820020 AULIA SISWANDARI M M M M M M M M M M M M M M M M

5 2019820021 QORRY TRI SYAHRIT TARWIYAH M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2019820022 AULIA LARASATI M M M M M M M M M M M M M M M M

7 2019820023 VIVI NURDIYANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

8 2019820024 ALIVA SHELITA ARWI M M M M M M M M M M M M M M M M

9 2019820025 DIAZ AGIESTA M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2019820034 RAYHAN RAMADHANTY M M M M M M M M M M M M M M M M

11 2019820040 TALIA NOVITASARI M M M M M M M M M M M M M M M M

12 2019820042 NABILAH INTAN CAMILAH M M M M M M M M M M M M M M M M

13 2019820044 ALYA AL- ADAWIYYAH M M M M M M M M M M M M M M M M

14 2019820046 SITI SEFIYATI HASNA HANIFAH M M M M M M M M M M M M M M M M

15 2019820048 TIARA AYU SAROSO M M M M M M M M M M M M M M M M

16 2019820060 NOVREGIA FITRI RAMADHANI M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2019820068 FIRSYA FIMELA AZZAHRA M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2019820087 VELY JIHAN AZ ZAHRA M M M M M M M M M M M M M M M M
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19 2019820105 MUTIARA FAUZI M M M M M M M M M M M M M M M M

20 2019820113 YOPANA HUTAMI M M M M M M M M M M M M M M M M

21 2019820114 NUR AZIZAH M M M M M M M M M M M M M M M M

22 2019820115 DEVI DWI ANISSYA M M M M M M M M M M M M M M M M

23 2019820121 SILVIA HANDAYANI M M M M M M M M M M M M M M M M

24 2019820133 NUR ASMA NAZHIFAH M M M M M M M M M M M M M M M M

25 2019820157 NISA SEPTIANA M M M M M M M M M M M M M M M M

26 2019820171 SAYYID AGIL MAULANA M M M M M M M M M M M M M M M M

27 2019820174 AIDA ALISSA M M M M M M M M M M M M M M M M

28 2019820177 ALIFASHA LULU AMALIA M M M M M M M M M M M M M M M M

29 2019820193 BUNGA SAVIRA M M M M M M M M A M M A M M M M

30 2019820196 LUPITA APRILIANIZA M M M M M M M M M M M M M M M M

31 2019820211 TAQI ZUHDI AHZAMI M M M M M M M M M M M M M M M M

32 2019820221 FIRDIANSIH M M M M M M M M M M M M M M M M

33 2019820226 NUR AISYAH JAMIL M M M M M M M M M M M M M M M M

34 2019820232 UMMU KALTSUM FATHONAH M M M M M M M M M M M M M M M M

35 2019820234 NURUL MAULIA ANANDA M M M M M M M M M M M M M M M M

36 2019820238 SHOIDALIYYATUL ULUM M M M M M M M M M M M M M M M M

37 2019820241 NURUL IZZAH AKYUNI M M M M M M M M M M M M M M M M

38 2019820242 MELIANA RETTA AYUNINGTYAS M M M M M M M M M M M M M M M M

39 2019820245 LINA HERLIANA M M M M M M M M M M M M M M M M

40 2019820246 AUDY KHOIRUNNISA SUPRIYADI M M M M M M M M M M M M M M M M

41 2019820248 FATAH HIDAYATULLAH M M M M M M M M M M M M M M M M

42 2019820250 TRI USSWATUN HASANAH M M M M M M M M M M M M M M M M

43 2019820253 FADHIA RAHMAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

44 2019820276 ANITA AULIA M M M M M M M M M M M M M M M M
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45 2019820285 NOVIA IKFINA NAELAL MUNA M M M M M M M M M M M M M M M M

46 2019820289 SURYA NANDA SITUMORANG M M M M M M M M M M M M M M M M

47 Dosen Utama APRI UTAMI PARTA SANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

Jakarta, 21 Agustus 2021
 Ka. Prodi

Azmi Al Bahij, M.Si

null
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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: APRI UTAMI PARTA SANTI

: 0329058404

: PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP

: CSD

: 3

Capaian : mahasiswa memiliki pemahaman bagaimana harus bersikap dalam menjaga lingkungan, mahasiswa memilihi habit kebiasaan yang baik terhadap
lingkungan

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu memahami

aturan dan tata tertib perkuliahan
3 x 50
menit

-Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan

Pembahasan tentang perkenalan dan tata tertib
perkuliahan

diskusi

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan keadaan
lingkungan sekitar

alam sekitar
tempat tinggal

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
kondisi lingkungan
sekitar  Ketepatan
menyebutkan
permasalahan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang pengantar Ilmu Lingkungan Hidup diskusi,
penugasan dan

tanya jawab

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan penggunaan
media sosial untuk kampaye
lingkungan

sosial media
instagram

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
dan analisa kegiatan
LSM Lingkungan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang trend habit pemuda peduli lingkungan diskusi dan
penugasan

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan peraturan
perundangan lingkungan

UU RI no 32
Tahun 2019

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan,
menyebutkan peratutan
lingkunngan hidup

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang pearturan perundang undangan
lingkungan hidup

diskusi dan
penugasan



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan macam macam
perilaku hidup bersih dan sehat

PHBS 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
prinsip PHBS

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Perilaku Hidup Bersih dan Sehat diskusi dan
penugasan

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

presentasi
kelompok

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Sanitasi Lingkungan di
Sekolah dan rumah

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang Sanitasi Lingkungan diskusi dan
penugasan

7 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

presentasi
kelompok

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
cakupan sekolah
adiwiyata

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang adiwiyata diskusi dan
penugasan

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

ujian tertulis 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
dan menjawab soal

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
berbagai bencana dan
siaga bencana

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan Siaga Bencana diskusi dan
penugasan

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

ketepatan menjelaskan
berbagai isu lingkungan
terkini

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan isu lingkungan diskusi dan
penugasan

11 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

presentasi 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan  project diskusi dan tindak
lanjut revisi

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

presentasi 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

progress report diskusi dan tindak
lanjut revisi



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
presentasi 3 x 50

menit
Ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,

Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

progress report diskusi dan tindak
lanjut revisi

14 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan produk projectMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang finishing project akhir diskusi

15 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
materi-materi yang telah
disampaikan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang persiapan materi UAS diskusi dan
penugasan

16 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan
menjelaskan....,
Ketepatan
menyebutkan..., dan lain
sebagainya

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

APRI UTAMI PARTA SANTI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 23 Februari 2021

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329058404



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 16-08-2021
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD815, PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0329058404, APRI UTAMI PARTA SANTI
Kode Kelas : CSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2019820007 HANI KHAIRANI 85.10 4.00 A

2 2019820016 ELVI ROYANA MANALU 85.00 4.00 A

3 2019820018 YUNIAR AGIL NURFAIZAH 85.10 4.00 A

4 2019820020 AULIA SISWANDARI 85.20 4.00 A

5 2019820021 QORRY TRI SYAHRIT TARWIYAH 84.60 3.70 A-

6 2019820022 AULIA LARASATI 85.20 4.00 A

7 2019820023 VIVI NURDIYANTI 85.50 4.00 A

8 2019820024 ALIVA SHELITA ARWI 85.00 4.00 A

9 2019820025 DIAZ AGIESTA 85.60 4.00 A

10 2019820034 RAYHAN RAMADHANTY 83.80 3.70 A-

11 2019820040 TALIA NOVITASARI 85.30 4.00 A

12 2019820042 NABILAH INTAN CAMILAH 85.30 4.00 A

13 2019820044 ALYA AL- ADAWIYYAH 85.00 4.00 A

14 2019820046 SITI SEFIYATI HASNA HANIFAH 86.00 4.00 A

15 2019820048 TIARA AYU SAROSO 86.00 4.00 A

16 2019820060 NOVREGIA FITRI RAMADHANI 84.60 3.70 A-

17 2019820068 FIRSYA FIMELA AZZAHRA 85.50 4.00 A

18 2019820087 VELY JIHAN AZ ZAHRA 85.50 4.00 A

19 2019820105 MUTIARA FAUZI 84.70 3.70 A-

20 2019820113 YOPANA HUTAMI 85.30 4.00 A

21 2019820114 NUR AZIZAH 85.10 4.00 A

22 2019820115 DEVI DWI ANISSYA 85.00 4.00 A

23 2019820121 SILVIA HANDAYANI 84.70 3.70 A-

24 2019820133 NUR ASMA NAZHIFAH 84.10 3.70 A-

25 2019820157 NISA SEPTIANA 84.70 3.70 A-

26 2019820171 SAYYID AGIL MAULANA 85.00 4.00 A

27 2019820174 AIDA ALISSA 84.60 3.70 A-

28 2019820177 ALIFASHA LULU AMALIA 85.60 4.00 A

29 2019820193 BUNGA SAVIRA 85.10 4.00 A

30 2019820196 LUPITA APRILIANIZA 85.20 4.00 A

31 2019820211 TAQI ZUHDI AHZAMI 84.10 3.70 A-

32 2019820221 FIRDIANSIH 84.70 3.70 A-

33 2019820226 NUR AISYAH JAMIL 85.10 4.00 A



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2019820232 UMMU KALTSUM FATHONAH 84.20 3.70 A-

35 2019820234 NURUL MAULIA ANANDA 85.20 4.00 A

36 2019820238 SHOIDALIYYATUL ULUM 85.00 4.00 A

37 2019820241 NURUL IZZAH AKYUNI 85.50 4.00 A

38 2019820242 MELIANA RETTA AYUNINGTYAS 85.00 4.00 A

39 2019820245 LINA HERLIANA 84.70 3.70 A-

40 2019820246 AUDY KHOIRUNNISA SUPRIYADI 85.00 4.00 A

41 2019820248 FATAH HIDAYATULLAH 84.60 3.70 A-

42 2019820250 TRI USSWATUN HASANAH 84.70 3.70 A-

43 2019820253 FADHIA RAHMAWATI 84.30 3.70 A-

44 2019820276 ANITA AULIA 84.20 3.70 A-

45 2019820285 NOVIA IKFINA NAELAL MUNA 85.20 4.00 A

46 2019820289 SURYA NANDA SITUMORANG 84.60 3.70 A-

Total 3,908.50 178.90  

Rata-rata 84.97 3.89  
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